
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.25 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Assistenza per l’autonomia e la comunicazione agli alunni disabili. Atto di 

indirizzo. 
 
 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio alle ore 16,00 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è pervenuta al Comune di Sozzago una nota dell’Istituto Comprensivo Statale 

“P.Ramati” di Cerano, protocollata al n.2138/2024 in data 19/06/2024 (agli atti) con la quale viene 

richiesto personale di assistenza per l’autonomia e la comunicazione agli alunni disabili, certificati ai 

sensi della Legge 5 febbraio 1992, n.104, per un numero di ore settimanali pari a 6 per un minore 

residente, oltre ad ore 12 per un minore non residente. 

 

Ritenuto doveroso provvedere secondo quanto indicato dall’Istituto Comprensivo relativamente al 

residente. 

 

Accertata la disponibilità del Comune di Cerano a fornire l’assistenza richiesta anche al cittadino di 

Sozzago, per una migliore organizzazione del servizio in compatibilità con quanto fornito nello stesso 

plesso scolastico dal Comune di Cerano, con rimborso delle spese sostenute a carico del Comune di 

Sozzago, come da nota a protocollo n.2309/2024 del 03/07/2024 (agli atti). 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di accogliere la richiesta dell’Istituto 

Comprensivo Statale “P.Ramati” di Cerano, protocollata al n.2138/2024 in data 19/06/2024 (agli 

atti) in merito alla fornitura di personale di assistenza per l’autonomia e la comunicazione agli 

alunni disabili, certificati ai sensi della Legge 5 febbraio 1992, n.104, residenti nel Comune di 

Sozzago, per un numero di ore settimanali pari a 6  

 

2. Di stabilire di avvalersi, per la fornitura del servizio, del Comune di Cerano, il quale viene 

incaricato della gestione e al quale saranno trasferite risorse a rimborso integrale della spesa. 

 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio di adottare in conseguenza della presente 

deliberazione, proprio atto di impegno di spesa a favore del Comune di Cerano. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata favorevole 

unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 

 


